
UNI 
ED 

K U P N Í S M L O U V A 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 
Masarykova univerzita, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF MU 
IČ:00216224, 
DIČ: CZ00216224, 

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Kontaktní osoby pro převzetí dodávky Zboží: 

(dále jen jako „Kupující") 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Obchodní firma/název/jméno: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
Vídeňská 1398/124,148 00 Praha 4 
25065939 
CZ25065939 
Ing. Pavlem Břicháčkem, jednatelem 

Vídeňská 1398/124.148 00 Praha 4 

v Praze 

Sídlo/místo podnikáni: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstřík 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba pro reklamace 

E-mailová adresa pro zaslání vyrozumění o zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv a pro zaslání 
originálu elektronicky podepsané smlouvy: 

(dále jen jako „Prodávající") 

§\:.-.. Národní 
i ó » > plán 
^ - o b n o v y 

F i n a n c o v a 
E v r o p s k o u 
NextGenerat 



Kupující je příjemcem dotace na předmět Smlouvy, a to z „Programu podpory excelentního výzkumu 
v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví - EXCELES", realizované v komponentě 5.1 
Národního plánu obnovy (NPO), v rámci projektu: Národní ústav pro výzkum rakoviny, reg. č. 
LX22NPO5102, (dále jen „Projekt"). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
ať už na straně Kupujícího či Prodávajícího, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí 
Kupujícímu ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Kupujícímu 
neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může i přesáhnout kupní cenu. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Předmětem této Smlouvy (dále též „Smlouva") je dodávka nového laboratorního přístroje - Laminární box 

pro potřeby pracoviště Biologický ústav LF MU, | (podrobně 
specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále též „Zboží") pro účely vymezené v čl. 2.3 této Smlouvy. 
Definici předmětu této Smlouvy upřesňuje podrobná technická specifikace, která je obsažena v oddílech 
„Technické podmínky" a „Technická specifikace nabízeného plnění" v příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy. 

2.2 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je rovněž: 
a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k používání předmětu plnění - Zboží. 

Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k používání předmětu plnění, a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování 
předmětu plnění, za což Kupujícímu ručí. 

b) doprava Zboží do místa plnění 
c) instalace, kalibrace, ověření funkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu, 
d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou 
e) odvezení a zlikvidování všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění dodávky podle této 

smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
f) servis po dobu celé záruční lhůty dle čl. 6.1. této Smlouvy v rozsahu stanovém výrobcem včetně 

validace a kalibrace, předepsaných preventivních prohlídek, kontrol, revizí a preventivních údržbových 
prací (jestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují nebo pokud jimi Prodávající podmiňuje 
platnost záruky) včetně veškerých oprav, dodávky náhradních dílů a dále včetně cestovného a práce 
servisních techniků. 

2.3 Zboží bude způsobilé k užití pro účel této Smlouvy, kterým je zejména jeho použití pro výuku, vědu a 
doplňkovou činnost na pracovišti Lékařské fakulty, specifikovaném dále v této Smlouvě. Kupující očekává, že 
vlastnosti Zboží budou odpovídat jeho plánovanému každodennímu využití a intenzivnímu zatížení. Zboží 
definované v oddíle „Technická specifikace nabízeného plnění" v příloze č. 1 této Smlouvy musí rovněž 
splňovat veškeré technické parametry definované v oddíle „Technické podmínky" v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Dále bude Zboží splňovat veškeré technické standardy a normy předepsané platnou legislativou České 
republiky. Prodávající podpisem této Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží je: 

a) ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a nevážnou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob, 
b) nové, originální, nepoužité a nemá žádné vady faktické ani právní. 

2.4 Neposkytnutí součástí předmětu plnění dle čl. 2.2 této Smlouvy a nesplnění technických parametrů 
definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, technických standardů a norem předepsaných platnou legislativou 
České republiky se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

2.5 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 
odpovědnost dodat a předat Kupujícímu Zboží specifikované v oddíle „Technická specifikace nabízeného 
plnění" v příloze č. 1 této Smlouvy do místa plnění a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. 
Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými 



právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými 
a kvalitativními normami. 

2.6 Kupující se zavazuje řádně a včas Zboží převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za 
podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem Zboží a nebezpečí škody na 
Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího protokolu specifikovaného v čl. 5.7 této Smlouvy. 

3. KUPNÍ CENA 
3.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení jako cena 

maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 2 této Smlouvy a činí: 

159172,- Kč (slovy sto padesát devět tisíc sto sedmdesát dva korun českých) bez DPH 
33 426,12,- Kč (slovy třicet tři tisíc čtyři sta dvacet šest korun českých a 12 haléřů) DPH 
192 598,12,- Kč (slovy sto devadesát dva tisíc pět set devadesát osm korun českých a 12 haléřů) 
včetně DPH 
Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží zejména náklady pořízení Zboží včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační 
a mechanismy, náklady na pojištění Zboží, ostrahu Zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 
s dodávkou a náklady na průvodní dokumentaci. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových 
změnách. 

3.2 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na předmět plnění 
této Smlouvy a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré náklady, které jsou nezbytné pro řádné 
splnění závazku Prodávajícího z této Smlouvy, a že při stanovení ceny dle této Smlouvy zohlednil všechny 
technické a obchodní podmínky uvedené v této Smlouvě. 

3.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně z přidané hodnoty 
(dále také „DPH"), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Sjednaná kupní cena dodávky Zboží je cenou nejvýše přípustnou. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY RUČENÍ ZA NEZAPLACENOU DPH 
4.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 
4.2 Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky dle čl. 5.5 této Smlouvy na základě 

daňového dokladu (dále jen faktury) vystavených Prodávajícím. 
4.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je nejméně 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné 

faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského zákoníku pro úpravu 
splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této Smlouvy. 

4.4 Faktura musí být Prodávajícím doručena do 14 dnů od okamžiku splnění dodávky. V případě nesplnění této 
lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

4.5 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou 
a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., v platném znění, 
a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 občanského zákoníku. K faktuře bude dále přiložena příloha 
- Předávací protokol specifikovaný v čl. 5.7 této Smlouvy. Faktura musí obsahovat zejména: 

• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ, 
• náležitosti obchodní listiny 
• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
• popis obsahu účetního dokladu 

3/11 



• datum vystavení 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• výši ceny bez daně celkem 
• sazbu daně 
• výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
• cenu celkem včetně daně 
• název programu: „Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech 

veřejného zájmu ve zdravotnictví - EXCELES", realizované v komponentě 5.1 Národního 
plánu obnovy (NPO), název projektu: Národní ústav pro výzkum rakoviny, reg. č. 
LX22NPO5102, 

• podpis odpovědné osoby Prodávajícího 
• přílohy: 

- originál oboustranně podepsaného Předávacího protokolu 
V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě bez 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn 
správcem daně ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále také jen ZoDPH). V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď faktura vrácena bez proplacení, 
nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH. 

4.6 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní skutečnosti 
uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění 
dle ZoDPH. Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. 
a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen „DPH") ze zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti dle tohoto 
článku je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu dle článku 8.6 této Smlouvy. 

4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1.4.2013 nespolehlivého plátce DPH 
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, dle § 109 odst. 3 ZoDPH ručí jako 
příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

4.8 Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, je 
Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně 
dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

4.9 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle čl. 4.8 této Smlouvy příslušnému správci daně. 

5. MÍSTO PLNĚNI, LHŮTA PLNĚNI A DODACÍ PODMÍNKY 

5.1 Místem plnění je Biologický ústav Lékařsk^akultyMUjiacházející se v areálu Univerzitního kampusu 
Bohunice, Kamenice 753/5,625 00 Brno,( Jnístnost následně upřesní kontaktní osoba 
pro převzetí dodávky Zboží (přístroje). 
Kontaktní osoby pro převzetí dodávky Zboží jsou uvedeny v úvodním čl. 1 této Smlouvy. 

5.2 Prodávající se zavazuje veškeré Zboží řádně dodat a protokolárně předat Kupujícímu nejpozději do 60 
dnů od nabytí účinnosti smlouvy (dále také „termín předání a převzetí Zboží"). Kupující přijme i dřívější 
dodávku Zboží, avšak není povinen přijmout dodávku Zboží přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 
Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí dodávky Zboží o přesném termínu 
dodávky Zboží, a to nejpozději 5 dnů před realizací dodávky Zboží, tj. před termínem předání a převzetí Zboží. 
Prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží a jejím předáním se považuje za podstatné porušení této 
Smlouvy. 



5.3 Kupující zašle vyrozumění o zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv na e-mail prodávajícího uvedený 
v úvodním čl. 1 této Smlouvy, a to nejpozději následující pracovní den po zveřejnění této Smlouvy v Registru 
smluv. 

5.4 Termín předání a převzetí zboží může být přiměřeně prodloužen: 
• jestliže dojde k přerušení přípravy dodání Zboží na základě písemného pokynu Kupujícího, 
• jestliže dojde k přerušení přípravy dodání zboží způsobeného nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 

překážku vzniklou nezávisle na vůli stran (tzv. vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku, smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové 
okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

Prodloužení Termínu předání a převzetí se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků Kupujícího 
sjednaných touto Smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že Prodávající 
učinil veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění a po písemné dohodě smluvních stran. 

5.5 Dodávka se považuje podle této Smlouvy za splněnou a řádně provedenou, pokud Zboží bylo: 
• řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 
• řádně nainstalováno a řádně uvedeno do provozu, 
• uživatelé byli technicky a aplikačně seznámení s obsluhou 
• protokolárně převzato Kupujícím na místě dle čl. 5.1 této Smlouvy, formou protokolu o předání, převzetí 

Zboží (dále jen „Předávací protokol") 
Ujednání o závazku poskytovat Kupujícímu servis po dobu celé záruční lhůty (čl. 6.1 této Smlouvy) tím 
není dotčeno. 

5.6 Den protokolárního převzetí Kupujícím dle čl. 5.5 této Smlouvy je dnem zdanitelného plnění dle čl. 4.5 této 
Smlouvy. 

5.7 O splnění dodávky Zboží bude vyhotoven Předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti 
a přílohy: 
• název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 
• identifikace kupní smlouvy, 
• označení dodaného Zboží včetně výrobního čísla, 
• datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky, 
• stav Zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 
• seznam předaných dokladů a dokumentace, 
• seznam uživatelů technicky a aplikačně seznámených s obsluhou 
• ověření, zda bylo splněno řádně. 

5.8 Splněním dodávky Zboží stvrzeným podpisem kontaktních osob podle této Smlouvy na Předávacím protokolu, 
přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na Zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Zboží. Do doby splnění dodávky nese nebezpečí vzniku škody 
na dodávce Zboží Prodávající. 

6. ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
6.1 Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, jež má Zboží v době jeho předání, vady zjištěné v období mezi 

předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. Prodávající 
garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto Smlouvou, zejména 
všechny vlastnosti definované v přílohách č. 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby bude způsobilé ke 
každodennímu použití k účelu definovaném v čl. 2.3. této Smlouvy. Záruční doba za jakost dodaného Zboží, 
tj. funkčnost Zboží jako celku na celý předmět plnění dle této Smlouvy, činí: 

• 24 měsíců 
Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu dodávky Zboží Kupujícím. 

6.2 Pro dodávky Zboží, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena 
v délce tam vyznačené, minimálně však v délce dle čl. 6.1 této Smlouvy. 

5/11 



6.3 Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v období v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným 
oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací). I reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je 
oprávněn požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná 
• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na Zboží v průběhu 
záruční doby více než pět různých vad, má Kupující právo požadovat odstranění vady dodáním nového plnění 
nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či šestá různá či poslední vzniklá vada je vada odstranitelná 
opravou. 

6.4 Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace Zboží dle této Smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 4. pracovního ode dne doručení 
reklamace Kupujícím. 

6.5 Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží nebo část Zboží a uhradit veškeré náklady s tím 
spojené, nejpozději do 10. pracovního dne, pokud nebude nutné použít náhradní díly a nejpozději do 
20. pracovního dne v případě nutnosti použít náhradní díly. Lhůta pro odstranění vad počíná běžet 
okamžikem doručení reklamace Kupujícího. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní 
lhůtu k odstranění vady Prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

Ukáže-li se, že vada je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
informovat Kupujícího a dodat Kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně náhradní Zboží, nejpozději však 
do 60 dní ode dne, kdy se o této skutečnosti Prodávající dozvěděl a převést vlastnické právo k náhradnímu 
Zboží na Kupujícího. Náhradní Zboží musí splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost, provedení, 
vlastnosti, jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto Smlouvou pro původně dodané Zboží, při 
zachování kompatibility Zboží s jinými uvedenými technologiemi a při zachování totožných nebo lepších 
parametrů Zboží oproti parametrům Zboží původně sjednaného v této Smlouvě. V takovém případě začíná 
běžet na náhradní Zboží nová záruční doba dle čl. 6.1 této Smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a 
případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy původně dodaného Zboží a dodávku 
náhradního Zboží za podmínek dle této Smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí Prodávající. 

6.6 I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím 
odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace 
se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, 
bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že reklamace 
bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení 
reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.7 Překročí-li doba pro odstranění vady Zboží lhůtu uvedenou v čl. 6.5 této Smlouvy, je Prodávající povinen na 
žádost Kupujícího po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady nebo vad, zajistit Kupujícímu bezplatně 
plnou funkčnost celé sestavy poskytnutím náhradní adekvátní komponenty dané sestavy. Náklady na 
dopravu, instalaci, zprovoznění a odvoz tohoto náhradního Zboží hradí Prodávající. 

6.8 O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 
O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na částí 
Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle čl. 6.1. této Smlouvy 
ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. 

6.9 V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 
je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. 
V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná 

6/11 



osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze 
využitím služeb autorizované osoby. 

6.10 Prodávající je povinen v rámci odstranění vad Zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 
materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem Zboží, pokud se smluvní 
strany výslovně nedohodnou jinak. 

6.11 Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§2099 a násl. 
Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

6.12 Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2113 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

7. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 
7.1 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 

platnost záruky. Náklady na provedení veškerých servisních úkonů během záruční doby, u kterých byla uznána 
reklamace, jsou již zahnuty v kupní ceně dle čl. 3.1. této Smlouvy 

7.2 Prodávající je povinen po celou dobu životnosti Zboží (přístroje) minimálně však po dobu 3 let ode dne 
uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle čl. 6.1 této Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za 
úplatu v ceně místně a čase obvyklé pozáruční servis včetně preventivních prohlídek, a to ve lhůtách 
stanovených pro záruční servis v čl. 6.4. a 6.5. této Smlouvy. Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. 

Pokud je součástí dodávky software, garantuje dodavatel funkčnost softwaru a systému jako celku (zachování 
jeho vlastností a stability) v rámci záruční doby a v rámci pozáručního servisu minimálně po dobu živostnosti 
přístroje, tedy minimálně po dobu uvedenou výše v tomto článku ode dne uplynutí posledního dne záruční 
doby. Na tuto garanci se nevztahují okolnosti, které dodavatel není schopen v budoucnosti ovlivnit - zejména 
změny datové infrastruktury uživatele nebo změny podmínek třetích stran. Garance se však vždy vztahuje na 
funkčnost software spouštěného v software používaného Kupujícím, a na funkčnosti software ve spolupráci 
s aktualizovanou verzí obecně používaných softwarových systémů, jež jsou pro řádné využití software klíčové. 
Tato garance se vztahuje i na případné novější verze zmíněných systémů, pokud jejich dodavatel/é zastaví 
uživatelskou podporu. 

7.3 Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. V případě, že náklady na odstranění vady přesáhnou 40 000 Kč 
je Prodávající povinen práce na odstraňování vad pozastavit, informovat Kupujícího o výši nákladů a vyčkat 
na schválení vynaložených nákladů ze strany Kupujícího. Lhůta na odstranění vad dle čl. 7.2. počíná běžet 
od začátku dnem doručení schválení vynaložených nákladů Prodávajícímu. 

7.4 Na všechny části přístroje bude Prodávajícím poskytnuta garance dostupnosti náhradních dílů minimálně po 
dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 
8.1 Pokud bude Prodávající se splněním dodávky Zboží v prodlení proti Termínu předání a převzetí dodávky 

sjednanému podle této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z Kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

8.2 Pokud prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému dle této Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupujícímu oprávněn Prodávajícímu účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,10 % z Kupní ceny (bez DPH) za patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

8.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, případně nezajistit Kupujícímu 
bezplatně plnou funkčnost celé sestavy poskytnutím náhradní adekvátní komponenty dané sestavy, je 
Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,10 % z Kupní ceny (bez DPH) za každou 
reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení. 

8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto prodlení 
bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat 

7/11 



Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení 
dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, kterou Kupující odvede přímo na účet správce daně Prodávajícího 
dle článku 4.7 až 4.9 této Smlouvy. 

8.5 Pokud Prodávající neodstraní poruchu Zboží vzniklou do doby dle článku 7.2. této Smlouvy po uplynutí 
záruční lhůty, popř. neprovede pozáruční servis na základě výzvy kupujícího dle čl. 7.2 této Smlouvy, ve lhůtě 
stanovené čl. 7.2 této Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z Kupní ceny (bez DPH) za každou poruchu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se neuplatní v případech, kdy je vada Zboží 
neodstranitelná z objektivních důvodů. 

8.6 V případě nedodržení informační povinnosti dle čl. 4.6 této Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou Kupující ručí za 
potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH). 

8.7 Smluvní pokuty dle této Smlouvy se hradí na základě faktur. Strana, která je povinná smluvní pokutu uhradit, 
tak musí učinit nejpozději do třiceti (30) dnů od dne obdržení příslušné faktury. Stejná lhůta se vztahuje i na 
úhradu úroků z prodlení. 

8.8 Kupující si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 
8.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro uplatnění smluvní 
pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této smlouvy se nepoužije § 2050 Občanského 
zákoníku 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
9.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou Smluvních 

stran nebo odstoupením od této Smlouvy. 
9.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

• že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 
• že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 
• že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které 

Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní; 
• že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího 
• v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato 

Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek této veřejné zakázky. 

9.3 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího 
podle této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje na straně kupujícího 
nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po dni splatnosti příslušné faktury 
splňující náležitosti specifikované v čl. 4.6. této Smlouvy. 

9.4 Účinnost odstoupení od této Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 
10.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 

být jako takové označeny a platně podepsány oběma smluvními stranami. 
10.2Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se 

k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po dni doručení návrhu dodatku. 
10.3Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze s předchozím 

písemným souhlasem Kupujícího. 



11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
11.1 Prodávající se zavazuje dodržet veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami. Součástí 

této Smlouvy je také zadávací dokumentace a nabídka Prodávajícího, na základě které byla tato Smlouva 
uzavřena, podle nichž budou posuzována práva a závazky výslovně v této Smlouvě neupravené. V případě 
rozporu mezi zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího, který by měl za následek znevýhodnění 
Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na právech Kupujícího oproti zadávací dokumentaci, bude se obsah práv 
a povinností řídit vždy úpravou v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentaci a nabídku Prodávajícího 
mají obě smluvní strany k dispozici již před podpisem této smlouvy a jsou nedílnou součástí smlouvy i v 
případě, že netvoří pevně připojenou přílohu k výtisku této smlouvy. 

11.2 Prodávající přebírá nebezpečí podstatných změn okolností. 
11.3 Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se nepovažuje za 

přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této Smlouvy se nepoužije § 1740 
odst. 3 občanského zákoníku. 

11.4 Doručením dle této Smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní službou na adresu 
smluvní strany specifikované v záhlaví této Smlouvy nebo den osobního předání do dispozice druhé smluvní 
strany. Pouze doručení reklamace dle čl. 6.3 této Smlouvy může být provedeno i na elektronickou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

11.5 Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, veškeré změny a zánik této Smlouvy je možný 
pouze za dodržení písemné formy. K platnosti právního jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje 
podpis stran. 

11.6 Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 
v penězích. 

11.7 Smluvní strany si dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem ČR. Strany se 
dohodly na vyloučení použití úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží (tzv. Vídeňské úmluvy). 
Smluvní strany se dohodly, že k řešení veškerých právních sporů, které mezi nimi vzniknou na základě této 
Smlouvy, jsou příslušné soudy České republiky. 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při 
výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
Smlouvy a dokumentů souvisejících s plněním této Smlouvy, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy. Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také 
své případné poddodavatele. 

11.9 Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně případných dodatků v souladu 
s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ") a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto 
ustanovení ZZVZ. 

11.10 V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) má Prodávající zájem na plnění Smlouvy v souladu se zásadami společensky 
odpovědného zadávání, environmentálne odpovědného zadávání a inovací. Na základě této skutečnosti 
Prodávající prohlašuje, že: 
a) zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na 

dodávce Zboží odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. 
Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 
takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti 
vyplývají a Prodávající je povinen je bez zbytečného odkladu Kupujícímu předložit. Prodávající je 



povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Prodávajícímu 
k dodání zboží, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující 
je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy 
uzavřené mezi Prodávajícím a subdodavateli a Prodávající je povinen je bezodkladně poskytnout. 
Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

c) se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat 
udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové 
nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých 
subdodavatelů. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude Kupujícím zveřejněna v Registru 
smluv dle zákona o Registru smluv. 

11.12 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části Smlouvy 
podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

11.13 Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují tím ochranu 
vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, 
utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

11.14 Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení smlouvy od 
počátku), Smluvní strany se zavazují: 
11.14.1 jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, že 

zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv; 
11.14.2 pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů uvedených v 

odstavci 11.13 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v 
dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydání 
bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze 
Smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení 
poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na 
náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv. 

11.15 Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se nedotýká: 
11.15.1 práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 
11.15.2 práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
11.15.3 zajištění dluhu, 
11.15.4 ujednání dle bodu 11.13 tohoto článku, ani 
11.15.5 ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 

zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 
11.16 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 

10/11 



právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného. 

11.17 Prodávající bere na vědomí, že za porušení povinností Prodávajícího z této Smlouvy se rovněž považuje 
uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) 
v nabídce podané k Veřejné zakázce a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od 
Smlouvy ze strany Kupujícího, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody 
Kupujícímu, jež může převýšit kupní cenu. 

11.18 Prodávající se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení veškeré 
potřebné péče zavazuje archivovat nejméně po dobu 10 let od ukončení poskytování podpory v programu 
EXCELES, tj. do 15.12. 2035 včetně, veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti splněním Smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu k nim Kupujícímu umožnit přístup; po uplynutí této doby je Kupující oprávněn tyto 
písemnosti od Prodávajícího bezplatně převzít. 

11.19 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. 

11.20 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, a to: 
Příloha č. 1 - příloha č. 1 obsahuje tyto části - oddíly: 

(oddíl Technické podmínky - technická specifikace stanovená zadavatelem) 
(oddíl Technická specifikace nabízeného plnění - technická specifikace nabízená uchazečem) 
Součástí přílohy č. 1 příslušného návrhu smlouvy je i oficiální technická a obrazová dokumentace zboží, 
tj. oficiální technický list výrobce. Pokud nebylo možné oficiální technický list výrobce z objektivních 
důvodů zajistit, je doložena podrobná kompletní technická specifikaci nabízeného přístroje. 
V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této Smlouvy a přílohami této Smlouvy je 
rozhodující znění této Smlouvy. V případě kontradikce mezi částmi (oddíly) přílohy č. 1 této Smlouvy, tj. 
mezi Technickými podmínkami a Technickou specifikací nabízeného plnění je rozhodující údaj uvedený 
v části Technické podmínky v příloze č. 1 této Smlouvy. 

11.21 Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 
strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. V případě uzavření 
smlouvy v listinné podobě je tato Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

11.22 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 
tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že tato Smlouva nebyla uzavřena 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Datum: dle el. podpisu Datum: dle el. podpisu 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

Jméno a příjmení, funkce: 
prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan LF MU 

Jméno a příjmení, funkce: 
Ing. Pavel Břicháček 
jednatel SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 



Příloha č. 1 - příloha č. 1 obsahuje tyto části - oddíly: 

(oddíl Technické podmínky - technická specifikace stanovená zadavatelem) 

(oddíl Technická specifikace nabízeného plnění - technická specifikace nabízená uchazečem) 

Součástí přílohy č. 1 příslušného návrhu smlouvy je i oficiální technická a obrazová dokumentace zboží, tj. 
oficiální technický list výrobce. Pokud nebylo možné oficiální technický list výrobce z objektivních důvodů zajistit, 
je doložena podrobná kompletní technická specifikaci nabízeného přístroje. 



•Wfr SHE 
Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění pmohae.i Kupmsmlouvy 

Laminárni box pro Biologický ústav LF MU - výzkumná skupina Lenky Bešše 

T E C H N I C K É P O D M Í N K Y 
technická specifikace s tanovená zadavatelem 

T E C H N I C K Á SPECIFIKACE N A B Í Z E N É H O P L N Ě N Í 
technická specifikace nabízená účas tn íkem 

Popis parametru 

(Nabídka účastníka musí splňovat v š e c h n y níže uvedené 
p o ž a d a v k y a parametry specifikace. U parametrů 
v y m e z e n ý c h minimální nebo max imáln í úrovni nebo 
r o z m e z í m hodnot, musí nabidka účastn íka vyhovět a l espoň 
s tanovené p o ž a d o v a n é úrovni. ) 

Zadavatelem požadovaná hodnota 

Pokud je zadavatelem po účastníkovi v y ž a d o v á n o pouze uvedení , zda je př ís lušný 
požadovaný parametr s p l n ě n , pak účastník uvede ANO, že parametr splňuje) 

Pokud je zadavatelem u techn ického parametru požadován bližší popis nebo určení 
specifikace, pak je účastník povinen uvést bližší popis, výče t vlastnost í , konkrétní 

údaj nebo rozmez í hodnot j í m nab ízeného zbož í 

Z údajů uvedených účastn íkem musí být z ře jmé , že u c h a z e č e m nabízené zbož í 
sp lňuje minimální t echn ické požadavky s tanovené zadavatelem - uchazeč uvede 

splnění p o ž a d o v a n é h o parametru ověř i te lným z p ů s o b e m , např. uveden ím 
konkrétn ích hodnot, př ípadně konkré tn ím odkazem na technické listy, v ý k r e s y 

apod.) 

!!! Kupující upozorňuje Prodávajícího, že vzhledem k plánovanému umístění Zboží (přístroje), musí bvt Zboží stěhovatelné vstupním otvorem (dveřmi) o 
rozměrech 196 x 89 cm 

Laminárni box třídy biohazard 
Model - typové /výrobní označen í V ý r o b c e 

Laminárni box třídy biohazard 
S a f e F A S T C l a s s i c 2 1 2 S v č e t n ě 

p ř í s l u š e n s t v í 
Faster, I t á l i e 

Počet k u s ů : 1 ks Účastn íkem nabízená hodnota 

box s laminárn ím p rouděn ím , biohazard tř ída 2 ANO ANO 

box osazen HEPA/ULPA H14 filtry splňuj ící normu 
EN12469:2000 a ISO 14644-1 ANO - dolož i t dek larací / cer t i f ikátem ANO, do loženo p roh lášen ím o shodě a prospektem přístroje 

ov ládac í LCD displej ANO ANO 

nastavení okna a zář ivky UV ov ládané prost ředn ic tv ím LCD 
panelu ANO ANO 

alarm funkce HEPA filtru - nas taven í prost ředn ic tv ím LCD 
panelu ANO ANO 

prosk lené boční s těny s techn i ckým i p ředpř ip ravenými prostupy 
pro i pozdě jš í dop lněn í kohoutů - v ý v o d ů ANO ANO 

nak loněné přední p o s u v n é sklo nak lonění m in imá lně 5" s tupňů ANO 7 ° 

elektricky posuvné čelní sklo s volitelnou výškou otvoru pod 
oknem v pracovní poloze vol i te lná v ý š k a m in imá lně v rozsahu 160 - 250 mm 

ANO, elektricky p o s u v n é čelní sklo s volitelnou v ý š k o u otvoru pod oknem v pracovní 
poloze v rozsahu 160 - 250 mm 

vni t rní rozměry p racovn ího prostoru 

jedno t l i vé rozměry min imá lně : 
vn i t rní výška min. 660 mm 
vni t rní hloubka min. 550 mm 
vni t řní ší řka min. 1100 mm 

ANO, vni t řní v ý š k a 740 mm, vni t rní hloubka 580 mm, vni t řní ší řka 1192 mm 

vně jš í rozměry boxu šířka boxu max imá lně 1400 mm ANO 1350 mm 

h lučnost podle normy EN 12469 max imá lně 55 dB ANO < 54 d B 



intenzita v e s t a v ě n é h o osvě t len i m in imá lně 1000 lux 

součást í požadu jeme min imá lně 2x e lekt r ická z á s u v k a v 
p racovn ím prostoru ANO 

požadu jeme plnou dě lenou (min imálně 4 částí) nerezovou 
pracovn í desku součás t í v ý b a v y boxu 
vy jmut í desky musí být j e d n o d u š e m o ž n é z a m ě s t n a n c e m 
zadavatele - bez nutnosti zásahu serv isn ího technika 

ANO 

ant ibakter iá lní nátěr vn i t řní plochy boxu nebo vni t řní prostory 
provedeny v nerezu ANO 

UV lampa s č a s o v a č e m na magne t i ckém panelu, snadná 
v ý m ě n a ANO 

elekt r ická z á s u v k a 230 V 2 ks ANO 

součást í p ř ís lušenstv í bude i stojan pod box se za j iš těn ím 
e rgonomické v ý š k y pracovní plochy boxu ANO 

ANO 1200 lux 

ANO součást í modelu je plná dě lená (4 část i ) ne rezová p racovn í deska, vy jmut í desky 
možné z a m ě s t n a n c e m zadavatele 

ANO součást í p ř ís lušenstv í 

ANO součást í 

ANO součást í p ř ís lušenstv í 

takto o z n a č e n é b u ň k y v y p l n í účas tn ík v r á m c i z p r a c o v á n í své n a b í d k y 



SCHOELLER I N S T R U M E N T S , s. r. o. 
Laboratorní přístroje - prodej, servis, validace 

Schoeller 
I N S T R U M E N T S 

T e c h n i c k á specifikace n a b í z e n é h o p l n ě n í 
1 ks L a m i n á r n í box t ř í d y biohazard SafeFAST Classic 212S s p ř í s l u š e n s t v í m 
N á s l e d u j í c í t e c h n i c k é specifikace 

• c e n o v ě m i m o ř á d n ě v ý h o d n ý biohazard box t ř ídy II s p l ň u j í c í normu EN 12469 a ISO 14644-1 (toto 
d o l o ž e n o v p o s k y t n u t é deklaraci konformity a box je osazen filtry H14 H E P A / U L P A (toto d o l o ž e n o 
prospektem) 

• a n t i b a k t e r i á l n í n á t ě r 
• š í ř k a p r a c o v n í plochy cca 120 cm- p ř e s n ý r o z m ě r p r a c o v n í plochy je 1192 mm 
• elektricky p o s u v n é če ln í okno 
• v o l i t e l n á v ý š k a otvoru pod oknem v p r a c o v n í poloze v rozsahu 160-250 mm 
• z e š i k m e n í če ln í s t ě n y 7° 
• p r o s k l e n é b o č n í s t ě n y s p ř e d p ř i p r a v e n ý m i prostupy pro i p o z d ě j š í d o p l n ě n í k o h o u t ů - v ý v o d ů 
• n e p e r f o r o v a n á (p l ná ) d ě l e n á (4 čás t i ) n e r e z o v á p r a c o v n í deska 
• LCD displej, o v l á d á n í v č e š t i n ě 
• ochrana p o m o c í PIN k ó d u 
• vn i t řn í o s v ě t l e n í 
• p r o v e d e n í s j e d n í m v e n t i l á t o r e m (S) 
• 2x e l e k t r i c k á z á s u v k a je s o u č á s t í v p r a c o v n í m prostoru 
• vn i t řn í v ý š k a p r a c o v n í h o prostoru 740 mm 
• da l š í parametry a podrobnosti v p o s k y t n u t é m prospektu 

V o l i t e l n é p ř í s l u š e n s t v í dle v a š e h o p o ž a d a v k u : 
• stojan pod box, s t a n d a r d n í 

• UV lampa s m a g n e t i c k ý m p ř i c h y c e n í m uvn i t ř boxu, č a s o v a č 

N a b í z e n á sestava dle specifikace: 
1 ks SafeFAST Classic 212S (ob j .č . F0A011400000) 159 172,- K č bez DPH 

• j e d n o v e n t i l á t o r o v ý biohazard box t ř ídy II, š í ř e p r a c o v n í plochy cca. 120 cm (1192 mm), b o č n í 
p r o s k l e n é s t ě n y , p r a c o v n í deska n e p e r f o r o v a n á (p l ná ) d ě l e n á n e r e z o v á , da l š í podrobnosti prospekt 

v č e t n ě p ř í s l u š e n s t v í : 
1 ks (ob j .č . FX0011443300) Solid work surface in 4 segments for SafeFAST Classic 212 
1 ks (ob j .č . FX0021554200) KIT2 S C A M E S O C K E T S + P O W E R C A B L E F R / C Z / P L 
1 ks (ob j . č . FX0002124600) UV lampa na m a g n e t i c k é m p ř i c h y c e n í , č a s o v a č 
1 ks (ob j . č . FXA021245000) stojan pod box, s t a n d a r d n í 

1 
Vídeňská 1398/124,148 00 Pr£ia4 jČeskái£publika, 

CZ25065939.B 



S a f e F A S T C l a s s i c 

Class II 
Microbiological Safety Cabinets 

LABORATORY AND 
INDUSTRIAL EQUIPMENT 



OUR 
COMMITMENTS 

New techno log ies for a low env i ronmenta l 
impact 

Fully aware that our choices of today will determine and shape our fates 
tomorrow, our company - FASTER - is convinced that technology must 
protect the environment to ensure a continuing sustainable progress. 

Respect for the environment motivates 
FASTER to manufacture laminar-flow and 
microbiological safety cabinets possessing 
ultra-low environmental impact, by 
utilizing: 

Certified 'low pressure-drop' H14 
HEPA/ULPAfilters providing up to 
30% saving on power consumption 

Electronically controlled motor-blower 
with automatic pressure-drop 
compensation 

99% recyclable components 

Innovative technologies such as 
the new ECS® microprocessor 

Air clean in class ISO 3 according 
to IS014644-1 

ECO CONTROLLING SYSTEM 
The new ECS® 
microprocessor 

employs the latest innovative methods 
of integrated management of all the 
principal funct ions of ventilation and 
filtration - self-regulating all the main 
f i l t rat ion and vent i lat ion system 
components - compensating for declining 
pressure drops and restoring power 
balance. Combining the use of A C motor-
blowers and certified low pressure-drop 
filters, the new ECS® controlling system 
optimize power consumption, reducing CCv? 
emissions into the environment. 

ENVIRONMENT AWARENESS 

Standard 
Class II 
cabinet 

ECS® 
controlled 

cabinet 

C O , c • 7fi4* Emissions l m 226* 
[Kg] 

1 Operational hours per year (5 days per 8 hours per 52 weeks) 



S a f e F A S T Class ic 
Class II Microbiological Safety Cabinets 

B E Y O N D M I N I M U M 
S A F E T Y 
R E Q U I R E M E N T S 

S a f e F A S T C l a s s i c Microb io log ica l Safety Cabinets belong to 
the latest generation of laminar air flow systems manufactured by 
Faster. 

SafeFAST Classic cabinets, currently surpass most known "value for 
money" Microbiological Safety Cabinets on the market. 

SafeFAST Classic vertical laminar flow cabinets are Class II 
Microbiological Safety Cabinets designed and built to perform 
requirements of the EN-12469:2000 European Standard, with 70% 
of the air re-circulated via the main Class H14 HEPA/ULPA filter 
within the cabinet, whilst the remaining 30% is discharged through 
an exhaust Class H14 HEPA/ULPA filter. 

Safety Cabinets with automatic regulation and microprocessor 
based monitoring systems. These cabinets are suitable for handling 
micro-organisms and pathogens as defined by the appropriate 
European and other International Standards, current health and 
safety guidelines and legislation aimed at safeguarding health and 
safety of operators at work, 

A P P L I C A T I O N S 

S a f e F A S T C l a s s i c C l a s s 
II M i c rob io l og i ca l Safety 
Cabinets have been adopted 
worldwide for product, 
personnel and environmental 
protection while handling 
harmful agents pathogenic to 
human beings and/or animals 
as defined in the appropriate 
International Standards, in a 
wide range of disciplines in 
applications such as: 
Microbiology, Virology, 
Haematology, Cel l culture, 
Genetics, Handling of 
hazardous agents to 
human beings or animals. 



REMOVABLE UV 
STERILIZING LAMP 
Removable UV sterilizing 
lamp (optional) that can 
be easily placed in each 
area of the back wall. 
Complete with two switch-
off countdown timers, 
variable on a (H3 hours 
scale (1 minute steps), one 
with immediate start, one 
programmable for day, 
start-up hourand duration. 

ELECTRICALLY 
O P E R A T E D S A S H 
WINDOW 
The standard height of the 
work position sash is set to 
200 mm. 
Alternative sash-height 
se t t ing is ava i lab le 
upon request. 
490 mm maximum opening. 

REMOVABLE WORK 
S U R F A C E 
Work surface in stainless 
steel AISI 304L consisting 
of sections which are easily 
removable for carrying out 
routine cleaning and/or 
autoclaving steril ization 
procedures, 
As standard supplied with 
perforated work surface, 
solid work surface is 
available on request, 

SINGLE PIECE WORK CHAMBER WITH ROUNDED 
CORNERS 
Upon request, the cabinet can be provided with single 
piece work chamber with rounded corners in stainless steel 
AISI 304L, designed to Tu If i 11 the requirements and pass the 
"cleanability tests" according to EN-12469:2000 

E A S Y INSTALLATION 
The safety cabinet can pass through 800 mm wide door 
openings. In fact, the overall depth of the cabinet can be 
reduced to approx. 790 mm by removal of the rear panel. 

E A S Y C L E A N I N G / 
MAINTENANCE 
Electrically operated safety-
glass sash window, which 
is also hinged and can 
be opened up during 
c leaning and routine 
maintenance, 

C A B I N E T E L E M E N T S 

2 IP 66 electrical sockets are fitted as standard in 
each size model. 
Servicing holes are positioned on the side glasses 
for taps installation (as option). 

SILENT OPERATION 
The bag plenum, the structures of the electric motor of the 
fan, fitted on its antivibration mounts, and the software itself 
guarantee quiet operation of this silent safety cabinet, with 
sound-pressure levels recorded way below the parameters 
specified in the current EN-12469:2000 European Standard 
for Microbiological Safety Cabinets. 

HIGH LEVEL LIGHTING 
The safety glass side-windows with the ideal positioning 
and sizing of the light-system provide the highest level of 
luminosity to the work area, 

ERGONOMIC DESIGN 
The 7° degrees angled safety-g lass, provides 
optimum visibility of all objects placed in the interior 
work-space together with higher lightning level. 
The sash is electrically operated, pressing the appropriate 
touch-sensitive keys will completely open orcompletelyclose 
down the sash. 

Each size available with single motorblower or double  
motorblower and with the choice between Alternating  
Current "AC" (standard) or Direct Current "DC" (upon  
request) Version. 



S a f e F A S T Classic 
Class II Microbiological Safety Cabinets 

T H E U S E R - F R I E N D L Y 
P R A C T I C A L 
K E Y B O A R D 

ECS® MICROPROCESSOR BASED 
MONITORING SYSTEM: full status 
report provided via 2-line digital display 
by the new generation microprocessors -
which automatically control all functions 
and all safety alarm systems ensuring 
that performance characteristics 
are maintained to EN-12469:2000 
requirements, 

High power lithium battery keeps safety 
data saved to microprocessor system. 

THE USER-FRIENDLY PRACTICAL 
KEYBOARD and the rear-lit LCD will 
continuously display all required data 
keeping the user constantly informed 
of the cabinet conditions in operation 
and in particular: 

• display of laminar airflow velocity 
and frontal air barrier velocity 

• display of residual lifetime of H14 
HEPA/ULPAfilters, UV Lamp (if fitted) 

• display of total number of hours 
of operation 

• display of saturation level of H14 
HEPA/ULPA filters 

AUDIO VISUAL ALARMS 
PROVIDED FOR 
• out of range or incorrect 

laminar airflow velocity 
and frontal air barrier 
velocity 

• uncorrect position of front 
sash-window 

• saturation of H14 HEPA/ 
ULPA filters 

• end of life-cycle of UV 
lamp (if fitted) 

• blockage in the exhaust 
duct 

• fan-motor malfunction 

power failure 

W///////////M 

IT1 

O P E R A T I O N A L PRINCIPLES 

The ambient air is drawn in from the slots at the stainless-
steel base of the front opening and it then passes under 
the work surface, from where it is drawn up and blown 
into the plenum of the re-circulating and exhaust fan. 

I E N V I R O N M E N T A L A I R C O N T A M I N A T E D A I R • S T E R I L E A I R 



OUR 
COMMITMENTS 

A b s o l u t e safety for the operator. 
A l w a y s 

QUALITY 
& SAFETY 
PROGRAM 

Manufacturing truly "safe" cabinets depends entirely on the 

quality of their design and components. Aware of the fact that 

our guarantees for safety do not tolerate any compromises, our 

company has created its internal FASTER QUALITY AND SAFETY 

PROGRAM - consisting of a new set of standard operational 

procedures and manufacturing methods - applied to each and every step of the 

production processes aimed at fulfilling all requirements of these high standards. 

HARDWARE 

• ANTI BACTERIAL COATING 
Each FASTER cabinet is coated 
with exclusive Dupont™ ALESTA 1 

anti-bacterial "Ag+cations-based 
solution", capable to prevent 
microbial contamination of 
surfaces thereby inhibiting long 
term surface growth. 

• LOW NOISE LEVEL 
The unique design and materials 
of the special plenum and filter-
housing ensure a reduction in 
sound-pressure levels providing 
quiet operation. 

• STAINLESS STEEL AISI 304L 
Each FASTER Microbiological 
Safety Cabinet is fitted with 
standard AISI 304L Stainless 
Steel work-surface. 

• REAL LAMINAR FLOW 
The internal aerodynamic design 
of the structure of the chamber 
provides ideal laminar air-flow 
patterns - providing conditions to 
satisfy performance requirements 
expressed by EN-12469:2000 
European Standard. 

SOFTWARE 

• Instant management and 
monitoring of operational 
parameters and automatic 
compensation system control 
by the new ECS® microprocessor. 

• Software features easily 
programmable replacement-
regime of spare parts and filters 

• Countdown-Timer integrated 
within the control board. 

• Permanent record of all alarms 
and anomalies memorized by the 
control-board for the entire 
life-cycle of the cabinet. 

• One Push Restore menu, to reset 
the original factory calibration 
data. 

• Alarm clock integrated in the 
control board. 

CUSTOMER CARE 

• Prompt technical assistance by 
phone and mail - within 24 hours 
from the call. 

• Hot-line for immediate technical 
assistance and feasibility study. 

TAILOR-MADE SPECIAL 
CABINETS 

• Custom made special cabinets 
made on request. 

CERTIFICATIONS 

• Double ISO 9001 Certification 
• Double TUV and LNE* 

Certifications. 

* for microbiological safety cabinets 
SafeFAST Elite and TOP models 



T E C H N I C A L SPECIFICATIONS 
Each size available with single motorblower (S series) or double motorblower (D series) 
Description Unit SafeFAST Classic 

209 S/D 212 S/D 215 S/D 218 S/D 
Overall Dimensions 
WxHxD (1) mm 1045 

1545x810 
1350 

1545x810 
1655 

1545x810 
1960 

1545x810 
Useful Dimensions 
WxHxD mm 887 

740x580 
1192 

740x580 
1497 

740x580 
1802 

740x580 
Working aperture mm 200* 
Maximum front aperture mm 490 
Weight kg 170 195 255 260 
Exhaust flow rate m3/h 290 390 485 585 
Noise level (2) c!B(A) <53 <54 <55 <56 
Lighting level lux >1100 >1200 >1300 >1300 
Electrical Data 1Ph+E-230V 50Hz 
Current consumption (2)(3) A 1,9 2,1 3,4 3,6 
Electrical class / IP 1 /20 
Internal electrical outlet The electrical outlets have a total load capacity of 4A 
Heat emission W 175 240 295 360 
Downflow m/S 0,40 0,40 0,40 0,40 
Inflow m/S 0,45 0,45 0,45 0,45 
(1) The total depth of the cabinet can be easily reduced to 780 mm removing the back panel. 
(2) At operation condition according to EN-12469: 2000. 
(3) BCIean filters, lighting activated, internal outlet load excluded. 
* Alternative sash-height settings (250-160 mm) by the factory are available upon request 

OPTIONS AND ACCESSORIES 
• Solid Work Surface • Single Section Work Surface • UV Light with Magnetic Support • Additional Tap (Fuel Gas / 
Non-Fuel Gas/Vacuum)* Additional Electrical Outlet "Stainless Steel Hanging B a r » Movable Stainless Steel Armrest 
• Direct Duct Exhaust Transition • Thimble Duct Exhaust Transition • Pre-FiIter Grid • Floor Stand 900 mrrrcj Working 
Height With Footrest (other heights on request) • Electric Adjustable Floor Stand 780 to 1080 mm working height • Floor 
Stand With Castors • Magnetic footrest bar  

VD N V - G L 

ISC 

f . l j QUALITY 
l p J S l & SAFETY 
M B J PROGRAM 

ECO CONTROLLING SYSTEM 

DASITGROUP 

FASTER S.r.l. 

FASTER 
FOR A 
GREEN 
FUTURE 

www.faster-air.com info@faster.dgroup.it  

Production Site 

Striving everyday to improve our environmental performance, 
FASTER developed environmental procedures are founded on 
three guiding principles: 
• Protect the Environment for present and future generations 

manufacturing low energy consumption equipments 
• Reduce risks and improve efficiencies 
• Introduce improved technology and processes 

http://www.faster-air.com
mailto:info@faster.dgroup.it

